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Bestmögliche Rückmeldung (Feel-Good-Factor) des Dübels. Man spürt, dass der ... 4,5 x 40. 6. 50. DUOPOWER 8x40 S. 555108. 8. 65. 12,5. 40. 5,0 x 60. 15. 50. 
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fischer DUOPOWER



NEU



Das Duo aus Power und Schlauer.



2 K TECHN



OLOGY



fischer DUOPOWER Einfach clever, die Kombination aus 2 Komponenten für mehr Leistung. Sehr gute Haltewerte durch 2 Komponenten. Intelligente, selbstaktivie rende Funktion je nach Baustoff. Einfaches Eindrehen der Schraube und richtiges „Ziehen“ zum Schluss. Kein Überdrehen der Schraube.



Die graue Komponente aus hochwertigem Nylon aktiviert je nach Baustoff automa tisch das optimale Funktionsprinzip (Spreizen, Klappen) für besten Halt.



Weitläufiger Dübelhals sorgt für ein einfaches Ansetzen der Schraube . Kurze Dübellänge ermöglicht die schnelle Montage dank geringer Bohrlochtiefe.



Die Expansionsflügel der roten Komponente unterstützen die sichere Verspreizung und bieten zusätzliche Sicherheit zur grauen Komponente.



Ausgeprägte Mitdrehsicherungen verzahnen sich im Baustoff und verhindern das Mitdrehen im Bohrloch.



Schmaler Dübelrand verhindert das Tiefer rutschen des Dübels ins Bohrloch und ermöglicht eine Vor- bzw. Durchsteckmontage.



Funktion.



Ihre Vorteile im Überblick:



■ Das Duo aus zwei Materialkomponenten für sichere Funktionen



■ Zwei Materialkomponenten für beste Lastwerte in Voll-, Loch-



ermöglicht hohe Lasten. Der Dübel aktiviert je nach Baustoﬀ das optimale Funktionsprinzip (Spreizen, Klappen) für besten Halt.



■ Geeignet für Holz-, Spanplatten- und Stockschrauben.



Schraubenlänge = Dübellänge + Anbauteildicke + Schraubendurchmesser.



■ Bei Plattenbaustoﬀen darf der gewindelose Teil der Schraube



nicht länger als die Anbauteildicke sein.



und Plattenbaustoﬀen und intelligente, selbstaktivierende Funktionen (Spreizen, Klappen) je nach Untergrund. Für ein breites Anwendungsspektrum. ■ Bestmögliche Rückmeldung (Feel-Good-Factor) des Dübels. Man spürt, dass der Dübel perfekt sitzt. ■ Der schmale Dübelrand verhindert das Tieferrutschen des Dübels und ist für die Vor- oder Durchsteckmontage geeignet. ■ Kein lästiges Mitdrehen des Dübels während der Montage, dank der ausgeprägten Mitdrehsicherungen. ■ Der weitläuﬁge Dübelhals ermöglicht das einfache Ansetzen der Schraube und eine sichere Führung und Fixierung im Schraubenkanal.



ﬁscher DUOPOWER Einfachste und sicherste Montage garantiert. MONTAGE IN VOLLBAUSTOFF



MONTAGE IN LOCHBAUSTOFF



MONTAGE IN PLATTENBAUSTOFF



Prüfzeichen



2



TECHN



OLOGY



Empfehlung m̂ Geeignet für: Beton, Vollziegel, Kalksandvollstein, Porenbeton, Hochlochziegel, Kalksandlochstein, Gipsbauplatte, Gipskartonund Gipsfaserplatte, Hohlblockstein aus Leichtbeton, Hohldecken aus Ziegel, Spannbetonhohldecke o.ä., Naturstein, Spanplatten, Vollgips-Platten, Vollstein aus Leichtbeton.



Anwendungen. Wandhalterungen



Hängeschränke



Regale



Seilsystem-Leuchten



Fensterrollos



Stahltüren



Bilder



Dunstabzugshauben



Heizkörper



Duschkabinen



Wandschränke



Skihalterungen



Sortiment und Lasten. Senkkopf-/ mit



Bohrer-



min.



min. Platten -



Schraube



nenn-ø



Bohrlochtiefe



dicke



d0 Artikelbezeichnung



Art.-Nr.



Dübellänge



h1 [mm]



[mm]



Sechskant-



max. Dicke des



Verkaufs-



schrauben



Anbauteils



einheit



l



ds x l s



t ﬁx



[mm]



[mm]



[mm]



Stück



DUOPOWER 6x30 S



555106



6



45



12,5



30



4,5 x 40



6



50



DUOPOWER 8x40 S



555108



8



65



12,5



40



5,0 x 60



15



50



DUOPOWER 10x50 S



555110



10



75



12,5



50



7,0 x 70



13



25



DUOPOWER Höchste empfohlene Lasten



1) eines Einzeldübels.



Lastwerte gelten bei Verwendung von Holzschrauben mit den angegebenen Durchmessern Typ Schraubendurchmesser Min. Randabstand Beton Empfohlene Last im jeweiligen Baustoﬀ Fempf 2) Beton



DUOPOWER



DUOPOWER



DUOPOWER



DUOPOWER



5 x 25



6 x 30



8 x 40



10 x 50



Ø



[mm]



4



5



6



8



cmin



[mm]



30



35



50



65



≥ C20/25



[kN]



0,30



0,80



0,90



2,00



Vollziegel



≥ Mz 12



[kN]



0,25



0,40



0,45



1,00



Kalksandvollstein



≥ KS 12



[kN]



0,42



0,80



0,90



1,85



Porenbeton



≥ PB2, PP2 (G2)



[kN]



0,05



0,06



0,08



0,15



Porenbeton



≥ PB4, PP4 (G4)



[kN]



0,20



0,30



0,30



0,45



Hochlochziegel



≥ Hlz 12 ( ρ ≥ 0.9 kg/dm³)



[kN]



0,10



0,15



0,20



0,25



Kalksandlochstein



≥ KSL 12 ( ρ ≥ 1.6 kg/dm³)



[kN]



0,27



0,50



0,50



12,5 mm



[kN]



0,09



0,12



0,15



0,60 0,153)



Gipskartonplatte Gipskartonplatte



[kN]



0,10



0,12



0,17



0,23



Mattone Forato Typ F8



2 x 12,5 mm



[kN]



0,15



0,16



0,20



0,20



Tramezza Doppio UNI 19



[kN]



0,10



0,10



0,12



0,16



1) Beinhaltet den Sicherheitsfaktor 7. 2) Gültig für Zuglast, Querlast und Schrägzug unter jedem Winkel.



3) Spanplattenschraube 6 mm.
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Ivan Fischer 

Patrick Lambert. Ãœbersetzung Christiane Frobenius. 12 ... publication: â€œLe voyageur d'Allemagne du Nord, lorsqu'il franchit les montagnes de l'Erzgebirge pour.
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Ivan Fischer 

unwiderstehlichen Drang, in Beethovens Fußspuren zu steigen, aber dieser Gedanke flößte ihm auch beachtliche Furcht ein. Vielleicht war er als Komponist ...
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Ivan Fischer 

Core of the philosophy of the orchestra is the total absence of daily routine. .... All this not by reason of the notes he wrote, but because he was a Jew. Today, and ...
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Wolfgang Fischer 

Korre hatte sich an der Waldstein-Sonate erfreut. Sie war glÃ¼cklich Ã¼ber das bravourÃ¶se Spiel ihrer rechten Hand. Sie hatte rechts eine LÃ¤hmung gehabt, die mit ...
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Julia Fischer 

the Fields, dem Royal Philharmonic Orchestra, der Dresdner Philharmonie, mit Lorin Maazel und ..... Philharmonic Orchestra and the Dresden Philharmonic.
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Julia Fischer 

das bleibt Geschmackssache. Auf jeden Fall hatte ich ... Violine solo mehr als nur eine reine pÃ¤dagogische Intention des Komponisten verbirgt, erschlieÃŸt sich ...
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Wolfgang Fischer 

liege tot in seinem Labor. Balinta zitterte. Sie spÃ¼rte diese ErschÃ¼tterung .... Die Worte werden im emotionalen Ge- dÃ¤chtnis gesammelt. â€žGill hat mich angerufen.
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Ivan Fischer 

The Budapest Festival Orchestra's frequent worldwide tours and a series of critically ... In New York Magazine's 2013 list of the city's top classical music events, the bfo's ... I am happy that the Dutch tv company vpro made a documentary of our ...
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Fischer Black 

Feb 26, 2001 - Your use of the JSTOR database indicates your acceptance of JSTOR's Terms and Conditions of Use. A copy of. JSTOR's Terms and ...
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LISA-MARIE FISCHER 

Royal 22D Records/BLK c/o Royal Flame Music GmbH | Tel.: +49 (0)30 616 52 762. eMail: [email protected] & [email protected] | www.22dmusic.com.
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Inhalt - S. Fischer Verlage 

Das erlaubt auch eine psychologische Analyse des Nutzers. Dazu werden jeweils Messungen ...... tung in der Hand, darin eine Geschichte Ã¼ber den Konkur-. 46 ...
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Leseprobe - S. Fischer Verlage 

wollte wissen, was sie mit Â»Lifestyle-BlogÂ« meinte, und sie erklÃ¤rte es ihm und ... Schlange hinter ihr murmelte: Â»Dicke Leute sollten so einen Dreck nicht essen ...
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die alarmbereiten - Fischer Theater 

stumpfung zu tun habe, ad acta legen, das haben wir ja von herrn kirchstÃ¤tter zu beginn unserer reise gehÃ¶rt. das sei ja der sinn der Ã¼bung. sicher wÃ¼rden sich ...
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GÃ¼nther Fischer AWS 

15.12.2017 - lichkeit, AntrÃ¤ge online zu erfassen und direkt an uns zur weiteren. Bearbeitung weiterzuleiten. ... Kartenvorverkauf ab sofort in der Tourist Information Iphofen, Kirch- platz 1, Tel. ...... Auftrag resultierenden Gesamtbetrags von mei
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Leseprobe - S. Fischer Verlage 

siert, seine schwarzen Haare sind grau vom Staub. Er ... Er dreht die rechte um und hÃ¤lt Stella seine ... ist eine Plane ausgebreitet, um den Gartentisch her-.
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Quirkologie - S. Fischer Verlage 

Schon seit Langem faszinieren mich die seltsamen Seiten des menschlichen Verhaltens. Als ich anfing, Psychologie zu studieren, stand ich stundenlang.
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Julia Fischer Yakov Kreizberg 

stein, Seiji Ozawa, Erich Leinsdorf, and at the Los Angeles Philharmonic. Institute. In 1986, he won first prize in the Leopold Stokowski Conducting. Competition ...
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Leseprobe PDF - Fischer Verlag 

Nicht weil ich mich so irre gut finde, sondern weil es das. Einfachste ist. ... so ist es ja. Nur scheint ihr Besitzer den Job zu lieben, und ... ben ordentliche Portionen Soul, zumindest in Bars tun sie das. Während ... wenn möglich feucht vor Glück
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Fischer-Erntedank - Marktgemeinde Millstatt 

08.10.2016 - kÃ¶nnen ab sofort gestellt werden! (Gemeindeamt/Meldeamt) .... auf das Konto des Antragstellers/ ...... Flexibles Online-Banking rund um die Uhr.










 


[image: alt]





Leseprobe - S. Fischer Verlage 

Augen nicht sehen. Ein GefÃ¤ngnis. Ãœber meinem Kopf bewegt sich etwas. BlÃ¤tter rascheln. Ganz langsam ziehe ich mein Wurfmesser aus der GÃ¼rtelschei- de.
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Landlust - S. Fischer Verlage 

paar Jahren lebt er im Spagat zwischen nervösem Berliner Groß- stadtleben und dem ... einem Unternehmen der S. Fischer Verlag GmbH,. Frankfurt am Main ..... größte Toskana-Tafel in der Küche hat, sondern wer die größ- ten Anbauflächen ...
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julia fischer & martin helmchen 

including being named â€œArtist of the. Yearâ€� at The Gramophone Awards in 2007 and â€œInstrumentalist of the. Yearâ€� at the 2009 MIDEM Classical. Awards. Born in ...










 


[image: alt]





12344 - Gudrun Brendel Fischer 

06.07.2016 - Prof. Dr. Michael Piazolo, Bernhard Pohl, Gabi. Schmidt, Dr. Karl Vetter, Jutta Widmann, Benno. Zierer FREIE WÃ„HLER,. Margarete Bause, Ludwig Hartmann, Thomas Geh- ring, Ulrike Gote, Katharina Schulze, Gisela Sengl,. Kerstin Celina, Dr.
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Der Fischer Weltalmanach fÃ¼r Kinder - S. Fischer Verlage 

26 UNO. 30 Wirtschaft. AmerikA. 34 Amerika im .... zahlen hinter dem jeweiligen LÃ¤nder- namen bedeuten, dass an .... Berlin 12 uhr st. John's 7 uhr. Antigua and ...
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